120. K. Eduard III. befiehlt auf Klage von Joh. de Wolde, Tgdem. 
de Lymbergh u. Gen. die sofortige Freigabe von 59 Serpler 
Wolle, welche, den gen. Kaufleuten von der Gesellschaft Leopardi 
als Abschlagszahlung für rückständige Wollzölle in Southampton 
übergeben, ron den kgl. Beamten (captores ad opus regis) arre- 
stiert sind. — 1341 Sept. 11.

Nach einer Eintragung in PRO. L. T. R. Various General Accounts 
pack. 20 fd. 4. Southampton. 15 Edw. III.

121. K. Eduard III. verpfändet den deutschen Kaufleuten Heinrich 
Muddepengng u. Gen. für ein Darlehen von 1000 £ die Hälfte 
des Zuschlagszolles, welchen ihm die englischen Kaufleute be
willigt haben. — 1342 Sept. 15. Eastry.

PRO. Orig.R. 16 Edw. III. m. 32.4
Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, quod, cum nos 

nuper pro diversis et magnis pecuniarum summis, quas dilecti mer
catores nostri Henricus Muddepenyng et socii sui mercatores Ale
manne nobis pro expeditione arduorum negotiorum nostrorum mu
tuarunt, concesserimus5 eis omnes custumas de lanis, coriis et peli us 
lanutis nobis in singulis portibus regni nostri Anglie debitas haben
das et percipiendas, quousque eis de dictis pecuniarum summis ple
narie esset satisfactum, volentes, quod iidem mercatores brevia, quo

I. Urkunden von 1275 bis 1412. 83

, X) ,UĘ II Ank. 1, 73, wo cs statt 3 Mark 1 Mark keifsen mufs — 
mrntTtu 1Stan(leteahiaU8C °PP°siti™ ge9eu fUese Zustimmung des Parla- 
Val Hall* FMR4 g6^.myTen?T Bemlhgung der Kaufleute. Rot. Pari. II140, ->8 
Vgl. Hall 11 184. Stubbs II 555. 2) 1343 Juni 24.

6*

pro dictis custumis sibi liberandis indiguerint, haberent de feodo sigilli 
nostri quieta, prout in quadam indentura inde inter nos et ipsos con
tecta plenius continetur; et postinodum quasdam assignationes de lanis 
nostris anno presenti colligendis in certis comitatibus dicti regni nostri 
predictis mercatoribus in partem satisfactionis summarum predictarum 
heri fecerimus;, et pro eo, quod assignationes illas ex urgentibus causis 
presens passagium nostrum tangentibus fecimus revocari, concesseri
mus predictis mercatoribus unam marcam de singulis saccis lane, unam 
marcam de singulis trescentis pellibus lanutis, duas marcas de quo- 
ìbet tasto coriorum extra regnum nostrum educendis1 de illo subsidio 

40 solidorum de sacco, 40 s. de 300 pellibus lanutis et 6 marcarmi! de 
tasto conorun^ qu0(j mercatores dicti regni nostri de lanis, coriis et 
pellibus, que usque festum nativitatis sancti Johannis baptiste proximo 
i«htnUam" Ttra nostrum educi contigerit, nobis concesserunt, 
abendas et percipiendas una cum custumis predictis, quousque dicte 

summe sibi essent persolute; jamque predict! mercatores 1000 libras 
in subventionem sumptuum, quos pro passagio nostro predicto facere 
nos oportet, mutuaverunt:

nos, volentes prefatis mercatoribus de dictis 1000 libris satisfieri 
concessimus eis 20 s. de quolibet sacco lane, 20 s. de quibuslibet 300 pelli- 
bus lanutis 40 s de quolibet lasto coriorum hujusmodi de subsidio pre- 
Unntic lcet unam marcam de sacco, 1 marcam de 300 pellibus 
anutis et 2 marcas de lasto coriorum, quas prius juxta concessionem 

nostram predictam de dicto subsidio perceperunt; et ultra hoc dimi
diam marcam de sacco, i/2 marcam de 300 pellibus lanutis et unam mar- 
nredicti-?dTnCOriOnUmi~habe±S 6t PerciPiendos una cum custumis 
predictis de omnibus lanis, pellibus et coriis extra regnum nostrum 
deTLTæ ad prediCtum’ nisi eis inte™ tam depre 
dictis 1000 lb. quam de aliis summis predictis nobis prius per ipsos 
mutuatis, ut predicitur, fuerit integre satisfactum. Et si predictum 
subsidmm vel aliquod aliud subsidium de hujusmodi lanis, coriis et 
pellibus ultra dictum festum nobis concedi contigerit, et predicti mer
catores dictas nulle libras et alias summas predictas de medietate ejus
dem subsidii et custumis predictis citra idem festum percipere non 
^SSin vol1unJus et concedimus, quod ipsi mercatores medietatem sub- 
.icn lllms habeant et percipiant, quousque sibi de eisdem 1000 lb. et 

id^alllS, sninnns Predictis satisfactum fuerit, ut predictum est; et quod 
labeant tot brevia quot eis indiguerint pro liberatione subsidii et 
ustumarum predictarum habenda, absque aliquo pro feodo sigilli inde 

solvendo, prout per indenturam predictam eis prius concessum In 
cujus etc. Teste rege apud Eastry 15. die Septembris.
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Westminster.
Pauli.

Geste endenture, faite parentre nostre seigneur le d^^etei,r® 
et de France dune parte, et Tideman de Lymberghe et Johann atte 
Wolde pour eux et pour ses compagnons marchante dAlcmame danti e 
parte tesmoigne, que les ditz marchantz ont empns de paier pai delà 
fa meer Tour rachater la grant corone nostre dit seigneur le roi ant 
que a lavorarne de 45000 florins a lescu, si tant y coveignc mettre 
ou autre or a la value; sur quel covenant seront les dite marchante 
paiez de 2000 lv. devant la feste de la nativité semt Johan P10^1 i 
et entre le primer jour dAust et le primer jour de Septembre de 4000 lv., 
et devant la seint Michel procheine de tout le remenant, que lour sei a 
a ere de ceste covenanee.1 Et demorra la corone en la g^de des 
dite marchante par delà desouz les seals sire Phelippe de Westone et 
sire William de Northwelle,1 qi illoeques sont..,*  [ijesques tant que les 
dite marchantz soient nettement parpaiez de quant que ils averont mys 
pour la dite corone aequiter. Et apres ces paime[n]tz faite a eux qi 
la dite corone demerge en la garde en la manere, corne devant est dit 
iesoues a tant que eux soient pleinement et entièrement parpaiez de 
touz îes dettes, que nostre dit seigneur le roi lour devera par acompte 
faite parentre mesme nostre seigneur le roi et son conseil et eux 
acompt sera fait devant la teste de seint Michel prochem. Et si le 
roi ou son conseil pour lui facent as dite marchantz lour gree pleine
ment et entièrement de lour dites dettes, par quecunque voie que ce 
soit qils soient tenuz dapporter la dite corone en Engleterre au peu! 
et as custaffes du roi et la restorer a lui et a son conseil, et que 
roi paie as^ditz marchantz pour lor, qil averont paie pour la dite co- 
roneP pour chescun florin a lescu 43 d. esterhngs. Et si ensi soit, que 
la somme que les dite marchante averont paie pour la deliverance de 
la dite corone, ne soit paie a eux a la dite teste de semt: hebel, que 
adonques le roi soit tenuz de restorer a eux touz les damages, qils 
averont eu par defaute de lour paiement avantdit de tant, corne loin 
sira arem. Et nostre dit seigneur le roi eant regarde as grantz 
bountez, que les dite marchante lui ount fait devant ces houres, voet 
eiTrante que les dite marchantz eient del subside de chescun sac de 
leine que passera hors du roialme dEngleterre, lOsoldz outre le denn 
marc’pour teunciene disturne, et de 300 peaux aidant te 
chescun last des quirs al afferant,2 lesques atant qils soient pleine
ment et entièrement parpaiez de touz tes dettes, que nos io i

a) Lücke bei Pauli; vielleicht: presentz ?

1) 1340 Baron des Schatzamts, dann Thesaurar des königl. Haushalts. 
Po fs 486. 2) Vgl. UB II Anh. 1, 76.

122. Vertrag «.wisehen K. Eduard III. und den deutschen Kauf hüten 
Tideni -von Limberg, Job. atte Wohle. u. Gen. behufs Auslosung 
der grofsen Krone. - 1343 Mai 23. Westminster.

PRO. Cl.R. 17 Edu\IH p.l m.9d.
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seigneur le roi lour devera par acompte faite, come desus est dit. Et 
nostre dit seigneur le roi avera si bon regarde a lour bon service, qils 
lui font maintenant et ont fait avant ces houres, qils se tendrent’bien 
appaiez par reson. En tesmoignance de quele chose nostre dit sei
gneur le roi a lune partie de ceste endenture demorante devers les ditz 
marchantz ad mis son grant seal, et les marchantz avantditz a lautre 
partie de mesme lendenture ont mys lour seals. Donnée a West- 
monstier le 23. jour de May lan du regne nostre dit seigneur le roi 
cest assaveir dEngleterre disseptisme et de France quart.

128. K. Eduard III. bekennt, seine von gen. deutschen Kaufleuten 
ausgelöste Krone wiedererhalten zu haben, verzichtet auf alle 
Förderungen oder Ansprache gegen dieselben und nimmt sie 
für den Handel in England in Schutz. — 1343 Dec. 26. Wood
stock.

PRO. Pat.R. 17 Edw. III. p. 2 m. 8. Pauli. 
Regest: UB II Anh.l, 82.

. Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, nos recepisse et ha
buisse magnam coronam nostram de dilectis nobis Conrado Clippyn»- 
Tidemanno Lymberghe, Johanne de Wolde, Johanne Clippyng et so
ciis suis, mercatoribus Alemannie, quam penes se de mandato nostro 
nuper habuemnt, de magistro Paulo de Monte Flore per indenturam1 
factam inter ipsum magistrum Paulum et dilectos clericos nostros Phi
lippum de Westone et Willelmum de Northwelle ex parte una et dic
tu m Conradum, Tirum de Wolde? Albertum Clippynge et prelatura 

idemannum ex altera pro quadraginta et quinque milibus scutis auri 
que ad octo milia sexaginta et duas libras et decem solidos sterlingo- 
rum se extendunt, per ipsos ad requisitionem nostram solutis. ^Et 
predictos Conradum, Tidemannum, Johannen! et Johannen! de dicta 
magna corona et de omnibus pecuniarum summis, quas ab eisdem 
occasione tallagiorum, taxacionum, finium vel amerciamentorum seu 
debitorum quorumcumque, transgressionum seu excessuum per ipsos 
tactorum necnon de omnibus demandis, accionibus personalibus et 
realibus, quas erga eos ex quacumque causa vel colore pro aliqua re 
preterita habere potuerimus, tenore presencium acquietamus, nolentes 
quod ipsi mercatores seu eorum aliquis racione promissorum per nos’ 
vel ministros nostros de cetero occasionentur, molestentur in aliquo 
seu graventur; ita tamen, quod nobis de illis pecuniarum summis si 
que de collectoribus custumarum nostrarum de tempore, quo prefati 
mercatores custumas hujusmodi ex concessione nostra sub certa forma 
habuerunt, seu de aliis quibuscumque ministris nostris receperint et 
de quibus se in compoto suo erga nos non oneraverint, onerati rema
neant et nobis respondeant, ut tenentur; volentesque, quod dicti mer

li S. n.122. 
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catores sub salva protectione et defensione nostra infra regnum et po
testatem nostram cum bonis et mercimoniis suis veniant et morentur, 
solvendo custumas et consuetudines ab antiquo debitas et consuetas. 
In cujus etc. Teste rege apud Wodestoke 26. die Decembris.

Per ipsum regem et consilium.

124. K. Eduard ITT. überträgt auf Bitte des Mattheus Carnaceo eme
* demselben verliehene Jahresrente von 50$ auf dessen Gläubiger

Joh. alte Wolde und Tidem. von Limberg. — 1344 Febr. la. 
Westminster.

PRO. Orig.R. 18Edw.HI. m. 19.
Rex omnibus, ad quos etc. salutem. Sciatis, quod, cum nuper 

attendentes locum magnum, quem dilectus mercator noster Matt eus 
Carnaceo2 nobis in partibus transmarinis tenuit, ac obsequium lauda
bile nobis prestitum per eundem, per has litteras nostras patentes 
concesserimus pro nobis et heredibus nostris Mattheo et heredibus suis 
50 lb. sterlingorum percipiendas singulis annis de custumis nostris m 
portu civitatis nostre Londoniarum per manus collectorum custumarum 
earundem ibidem ...ad festa pasche et sancti Michaelis per equates 
porciones, quousque, nos vel heredes nostri eidem Mattheo vel heredi
bus suis de 50 libratis terre vel redditus per annum infra regnum 
nostrum Anglie fecerimus provideri etc/, ac jam predictus Mattheus 
nobis supplicaverit, ut, cum ipse Johanni de Wolde et Tidemanno de 
Lvmbergh mercatoribus Alemannie in diversis et magnis debitis teneatur, 
velimus dictas 50 lb. annuas in personas predictorum Johannis et Iide- 
manni in recompensationem debitorum predictorum transferre, pretatis 
Johanni et Tidemanno et heredibus suis in portu de Kyngestone super 
Huile super custumis nostris ibidem annuatim percipiendas: nos, con
siderantes etc., concessimus pro nobis et heredibus pretatis Johanni et 
Tidemanno, quod ipsi et heredes sui dictas 50 lb. habeant et percipiant 
singulis annis de exitibus custumarum nostrarum per manus collecto
rum earundem in dicto portu de Kyngestone..., quousque eisdem 
Johanni et Tidemanno vel heredibus suis de 50 libratis terre vel red
ditus infra dictum regnum seu alibi per nos vel heredes nostros fuerit 
provisum. In cujus etc. Teste rege apud Westmonastenum 15. die 
Februarii.

11 Am 10 Mär% des folgenden Jahres werden Thom, und Wilh. Melcheburn 
be-olbnächtigl, die grofee Krone «on Konr. Ge"" " .f"" <bh^
dieselbe sich, befindet, in Empfang wu nehmen. Rymer Ill, 1, 7. IB 11 Anti. 1, d. 
Ein entsprechendes Schreiben mit der Bitte um Auslieferung der Krone ergeht am 
seto lige an Konr. Klipping u. Gen. Orig. R. 18 Edw III m.26. Da da vor
liegende ^Stück aber schon von der erfolgten Rückgabe der krone spricht,

• ,i man dasselbe als eine im Voraus ausgestellte Quittung auf fassen müssen, 
welche erst nach geschehener Auslieferung des Pfandobjektei
gehändigt werden sollte. 2) Sonst Canaceon, Canachoen [!], Rymei II, 2, 1106. 
1143.
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125. K. Eduard, III. au die deutschen Kaufleute- Joh. atte Wolde, 
Tidem. von Limberg u. Gen.: befiehlt Auslieferung der noch 
in ihrem Besitz befindlichen Zollsiegel"4 an die englischen Kauf
leute, welchen er die Hafenzölle überwiesen hat. — 1344 März 3. 
Westminster.

1) I gl. n. 114. 2) Mayor des englischen Stapels in Brügge. UB II Anh.l,
S6 und Anm. So schon 1343 Sept. 4. Rymer II, 2, 1233. 3) Nach dem auf
3 Jahre geschlossenen Vertrage zahlte die Gesellschaft der 12 englischen Kauf
leute dafür dem König jährlich 50 000 £. Notiz in L. T. R. General Accounts. 
Customs pack. 19 ftl. 4. 4) Lübeck. 5) Stralsund. 6) Rostock. 7) Bertr. 
Heideby, Lübeck.

PRO. Orig. R. 18 Edu. III. m. 26.

Rex dilectis sibi Johanni atte Wolde et Tidemanno de Lymbergh 
et sociis suis, mercatoribus Alemannie, salutem. Cam nuper concesseri
mus dilectis nobis Thome de Melchebourn2 et quibusdam aliis merca
toribus regni nostri Anglie omnia custumas et subsidia tam magna 
quam parva in singulis portubus dicti regni nostri ad certum tempus 
percipienda, custuma duorum solidorum de dolio vini dumtaxat ex
cepta, prout in quadam indenture inde inter nos et ipsos Thomam et 
socios suos confecta plenius continetur:3 vobis mandamus, quod omnes 
partes sigillorum nostrorum, que dicuntur coket, in custodia vestra de 
tempore, quo vos hujusmodi custumas et subsidia habuistis, ex con
cessione nostra existentes, ut dicitur, dilecto nobis Willielmo de Mel- 
cheburn attornato dictorum mercatorum regni nostri per indentures 
inde inter vos et ipsum conficiendas liberetis; et hoc nullatenus omit
tatis. Teste rege apud Westmonasterium 3. die Marcii.

Et mandatum est prelato Willielmo, quod partes sigillorum 
prodictorum a prefatis Johanne et Tidemanno recipiat custodien
das etc.

126. K. Eduard III. an die Baillifs von Boston: befiehlt 5 auf Grund 
des Erlasses von 1344 März 23 fUB III 25] arrestierte Schiffe 
von Lübeck, Rostock und Stralsund, welche den Kaufleuten 
Gerwin Smalberg,4 Dietr. Witte,4 Arennus Kote] Heinr. Pape,4 
Joh. von Lübeck, Engelbr. Bomgard,6 Ludicus von Gotland] 
Joh. Tolner] Heinr. Rode,6 Joh. Morgan] Albr. Hovenard] Ivert 
van Burgh,4 Bertr. Hatbu1 und Joh. fan fOstp4 gehören, an 
With, von Lethenay gegen Bürgschaft auszuliefern. — 1344 
Aug. 3. Barnet.

PRO. Cl. R. 18 Edw. III. p. 2 m. 21.
Unvollständig gedr.: LUE II1080. Erwähnt UB III 25.

a) Fehlt Hs.

88 I. Urkunden von 1275 bis 1412.

127. Verhandlung vor dem Stadtgericht von Lynn gegen den deut
schen Kaufmann Andr. Lange wegen ungesetzlichen Handels. - 
[1344] Äug. 4.

The Red, Register of Lynn fol. 186. Andreas le Longe.

Memorandum, quod Andreas le Longe mercator Almanie venit in 
aula gilde coram majore et [communitate]a die mercurii proxima post 
festum sancti Petri ad vincula et invenit pleg[ios], videlicet Robei tum 
Braunche1 et [Johannemp Mangreve,1 ad faciendum emendam de 
transgressione facta communitati de vendicione et emptione ad[ver- 
sus]c libertatem ville de Lenne.2

1) Vgl. LUB II 835. 837. 2) So viel wie die libertas von London.
Lunn empfing das Stadtrecht von Oxford (Rot. chartarum cd. Hardy 138),-Ox
ford dasjenige von London (Stubbs, Sei. Chart. 167). Vgl. Gross, The illa
tion of Mediaeval Boroughs, Antiquary 1885. — Das in Lynn für die Hansen
gültige Handelsrecht UB II 170. 3) Sept.h. 4) Sept. 24. , 5) Zur Datie
rung vgl. LUB a. a. 0. Auf Eduard III. -weisen die Tagesdaten hin. 6) Lubeck,
Kapitän eines der arrestierten Schiffe (LUB II 1080: Henr. I anburgh.) Unten
Heur. de Brugh; n. 137 Henr, de Bruge. 7) Lübeck, Kapitän eines der arre
stierten Schiffe.

Die Verhandlung soll stattfinden die veneris proxima post festum 
exaltationis sancte crucis3 vel die veneris proximo sequenti4 anno 
regni regis [18].°5

128. K. Eduard III. an die Baillifs von Boston: befiehlt Ausliefe
rung von 5 arrestierten deutschen Schiffen an die rechtmäfsigen 
Eigentümer. — 1344 Sept.l. Westminster.

PRO. Cl.R. 18Edw.HI. p.2 m.17.

Rex ballivis suis de Sancto Bothulfo salutem. [Folgt Hinweis 
auf den Arrestierungsbefehl HB III 25 und den Erlafs n.126]; ac 
jam Henricus de Burgh,6 Albertus Faves, Rogerus Croulle, Johannes 
Rode7 * * et Cristiana11 de Hide, mercatores Alemanni® et de Prus, nobis 
supplicaverint, ut, cum predicte naves sint proprie naves sue et non 
prodictorum Gerewyni, Tiderici, Arenni, Henrici, Johannis, Ingel- 
brighti, Ludici, Johannis, Henrici, Johannis, Albright!, Iverti, Bel
trami et Johannis, sicut vos returnastis et hoc viis et modis, quibus 
ad hoc de jure tenemini, protenditis verificare, velimus naves illas 
dearestari et sibi liberari jubere; nos etc. [Folgt Hinweis auf einen Er
lafs an Walter de Faucomberge, Saier de Rocheford und Lorenz de Leh 
zur Untersuchung des Sachverhalts]; ac per inquisitionem per pic-

a) Lücke bei R, ergänzt nach n. 57. b) Lücke bei R, ergänzt 
nach LUE II 835. 837. c) So R. d) So Hs. Christian de Hide unten 
n. 137. 
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fatos Walterum et Lauren cium de mandato nostro sic factam et in 
cancellariam nostram returnatam sit compertum, quod predicte 5 na
ves ... . sunt proprie naves predictorum Henrici de Burgh, Alberti 
baves, Rogeri Croulle, Johannis Rode et Cristiane de Hide et fuerunt 
per tres annos jam elapsos, et quod non sunt naves predictorum Gere- 
wyni Smalbergh, Tiderici Whyte, Arenni Fote etc. \wie n.l26"\ nec ali
quo tempore fuerunt, nec aliqua bona seu mercimonia habent et ha
buerint die aresti predict! in navibus supradictis; ac predictus Rogerus 
Croulle coram nobis in cancellaria nostra personaliter constitutus cor
porale presti terit sacramentum, quod ipse diligentiam, quam poterit, 
et juvamen tam per premunicionem quam aliis modis, quibus sibi 
videbitur expedire, pro viribus impendet pro arestacione bonorum et 
mercimoniorum, que infra regnum nostrum Anglie per prenominatos 
malefactores et quemlibet eorum seu eorum nomine imposterum ad
duci continget, cum sibi inde aliqualiter constare poterit, ad opus 
Willielmi de Letheneye fideliter et absque dissimulatione facienda:

nos ad premissa necnon ad hoc, quod predi cti Henri eus de Burgh, 
Albertus de Faves, Rogerus Croulle, Johannes Rode et Cristiana de 
Hyde sint de gildehalla, que gilda Teuthonicoruni in civitate Lon- 
doniarum nuncupatur, sicut fidelis et dilectus noster Johannes Ha- 
mond,1 major civitatis predicte et aldermannus dicte gilde, nobis in 
dicta cancellaria nostra ad mandatum nostrum certificavi!, et quod 
illis et quibuslibet aliis de eadem gilda existentibus per cartas pro
genitorum nostrorum et nostram2 inter alia concessum existit, quod 
eorum bona seu mercimonia infra regnum nostrum aut potestatem pro 
aliqua transgressione facta vel facienda per alios quam per ipsos non 
arestentur seu graventur,3 considerationem habentes ac volentes ipso
rum in derapili tati, quatenus juste potuerimus, providere, vobis man
damus, quod capto a quolibet predictorum Henrici de Brugh, Alberti, 
Johannis Rode et Cristiane hujusmodi sacramento corporali, sicut pre- 
fatus Rogerus Croulle nobis, ut premittitur, prestitit, eisdem Henrico, 
Alberto, Rogero, Johanni et Cristiane dictas 5 naves suas . . . . sine 
dilatione dearestari et eis ad commodum suum inde faciendum liberari 
faciatis, dictis mandatis nostris de navibus illis arestandis... vobis 
prius directis non obstantibus. Teste rege apud Westmonasterium 
primo die Septembris.

1) Mayor 1344 und 1345. Riley, Mem. of L. 216. 229. 2) Privileg von
132 7 März 14. UB II 460. 3) In einem Erlafs an die Baillifs von Boston
von Sept. 4 befiehlt der König, ihm über vorkommende Arrestierungen unverweilt 
Bericht zu erstatten, und verbietet dann mit derselben Begründung wie oben die 
Belästigung von einigen ungenannten deutschen Kaufleuten. Cl. R. 18 Edw. III. 
p. 2 m. 18.

129. Greifswald an K. [Eduard III.] von England: verwendet sich 
für Wiedererstattung der Ladung von drei im Hafen von 
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Ravensworth weggenommenen Schiffen aus Lübeck und Stral
sund. [1344 Ende I)ec.]x

PRO. Royal Letters n. 4512. Auf der Rückseite: Egregio ac glorioso 
principi domino regi Anglie.

Glorioso ac excellentissimo principi domino regi Anglie consules 
ac universitas burgensium civitatis Gripeswaldensis sue parvitatis 
obsequium benevolum in omnibus et paratum. Relatione veridica“ ad 
nostram pervenit audientiam, quod tres naves cum mercatoribus et 
bonis civitatis Lubeke et Stralessundb sub spe pacis et tranquillitatis in 
portum vestre celsitudinis Ravensore pervenerint, quibus sic ibidem 
projectis ancoris jacentibus supervenerunt due naves de Linne, quarum 
una vocatur Margareta attinens Richardo de Gerolston, qui in ea ma
gistrum prefecit Johannen! de Romaney, alia autem navis vocatur 
Grace, que attinet Petro de Thruntem,0 qui in ea prefecit magistrum 
suo nomine Ratolfum de Aldenburg; qui duo magistri cum eorum 
complicibus in die beati Clementis martiris2 mercatoribus tam naves 
quam omnia bona in eis contenta violenter, ut percepimus, acceperunt 
et quosdam ex eis inhumaniter occiderunt; que bona per paratos por
tatores usque ad Jernemuthe portata dicuntur et ibidem per vestrum 
ballivum accepta in vestram potestatem pervenisse. Quod igitur de 
vestre solemn itatis gracia in locis predictis hactenus gavisi sumus plena 
pace, excellentiam vestram instanter duximus exorandam, quatenus 
cum illis, quorum interest, ordinare dignemini, quod pro occisis de
bitam faciant emendam, et quod bona predicta per illos de Ravensore 
ad valorem mille et centum librarum sterlingorum taxata, licet longe 
meliora fuerint, ut dicitur, restituantur mercatoribus antedictis, ut ad 
vestre magnificentie servitia teneamur tideliter super eo.